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Innen—Onnan. 

Az élet megnehezitése. 
A dohányneműek árának felemelése rendkivül sulyo-

san érintette az ország népét. Az utolsó nemzeti munkás 
épugy megérzi ezt az uj és nagy adót, mint a 2—4000 
korona jövedelemmel rendelkező ember. A komolyabbak 
ilyen körülmények között nem vehetnek mást, mint vagy 
rosszabb és olcsóbb minőségű szivart, ami a szórakozásuk 
rovására esik vagy pedig redukálják a dohányszükségle-
tüket, ami szintén önmegtagadással, tehát kellemetlenség-
gel jár. Ezt az uj adót igazán mindenki érzi. 

Az életnek ezen megnehezitésével csakis az emberek 
könnyelműségére spekuláltak, t. i. hogy aki eddig 30—40 
koronát fizetett havonta szivarért, czigaretáért, annak lesz 
szive ezután 45—70 koronát is elfüstölnie. Valószínű, 
hogy ilyen könnyelmű ember is akad különösen a város-
ban, a fiatal emberek között, akiknek fejét nem nyomják 
a családfentartás gondjai. Hanem a dohányzók óriási több-
sége feltétlenül kell, hogy levonja az áremelkedés konzek-
vencziáját, levonja pedig azért, mert e több kiadást nem 
birja el a budget. Egyes fővárosi lapok arra izgatják a 
közönséget, hogy sztrájkoljon, szüntesse be a dohányzást, 
de ez nehezen fog menni. Ellenben meg fog történni az, 
hogy a dohányzók 90 százaléka vagy megelégszik ol-

csóbb minőségű szivarral és czigarettával, vagy keveseb-
bet dohányzik, mint eddig, igy lesz, mert igy kell lennie, 

kényszerítő körülmények miatt. Ezek után kiváncsiak 
vagyunk, hogy ilyen körülmények között honnan veszi a 
pénzügyminiszter a kilátásba helyezett 30—40 miliónyi 

bevételi többletet? 

Megeshetik, hogy egy rövid esztendő leforgása alatt 
kitünik, hogy a régi normálisabb dohányárak több jöve-
delmet biztositottak a kincstárnak, mint ezek a lehetetle-

nül felcsigázott árak. 
Nem csoda, ha ilyeneket tapasztalván, a legjámbo-

rabb ember is elkeseredik. Hova jutunk, ha igy tart egyre, 
közszükségleti czikkek árának emelése? A lakás, a hús, 

a kenyér, a ruha már lehetetlenül drága s most az állam 
beállott az élet drágitok közé. Még hagyján lenne, vi-

selnénk is hazafiui kötelességtudásból az uj terheket, ha 
uj jövedelmi forrásaink nyilnának. De sehol semmi. Min-
denki azért harczol, hogy a megszerzett poziczióját meg-

tartsa, nem hogy uj pozicziókat hóditson. Az iparos és 
kereskedő, a gyárak, az osztrák verseny miatt nem tud-

nak kellően boldogulni s a gazdát nem hagyják lélegzet-
hez jutni régi és uj bajok. 

Ilyen körülmények között igazán nem tudjuk, hová 
fog vezetni az élet szükségleteinek folytonos drágitása. 
Ennek az országnak a dolgozó népe borzasztóan ki lesz 
használva. A hur feszül már, vigyázzanak, hogy el ne 
pattanjon. Semmi jót, semmi hasznost felülről nem kapunk, 
csak ujabb terheket és kötelességeket sóznak árva fejünkre. 

Változtatni kell a dolgok rendjén. Ugy kell intézni az 
ország sorsát, hogy több jog és több kenyér jusson a 
népnek. 

És nemcsak felülről tegyenek a megélhetés megköny-
nyitésére alkalmas intézkedéseket, de szűkebb hazánk; 
Nagykőrös és vidékének vezetősége is kövessen el min-
dent. Akkor e város és szomszédos községek polgárai a 
nálunk most vigan garázdálkodó, mindenfajta uzsorának 
nem lesznek teljesen kiszolgáltatva. 

Ha ez be nem következik, ha a kormány és közsé-
gek vezetői nem teljesitik a polgárok százezreivel szem-
ben tartozó eme első kötelességüket, akkor a pusztulás 
elkerülhetetlen. 

Nyári gondolatok. A kánikula, a legnyomasztóbb 
megjelenési Tormájában a mult napokban elérkezett. For-
rón tűzött le a nap s tikkasztó hőség volt. Levegő helyett 
perzselő láva érte az ember arczát. A házak fala mind-
megannyi nekitüzesedett kemencze volt s a láb besüppedt 
az olvadozó aszfalt puha anyagába. Lihegtünk, mint — 
tisztesség ne essék, mondván — a kutya, akit üző ösz-
töne megkergetett a mezőn. 

Bezzeg aki ilyenkor valahol hűs patak mellett, ár-
nyékos bokrok alján pihen és üdül, elmondhatja Petőfivel: 
„Hála Istennek, olyan meleg van, hogy aki ott kint dol-
gozik, nem hűti meg magát". A magyar mezei munkás 
ilyenkor valóban csodát művel, hogy végezni tudja a ne-
héz munka iszonyú terhét, bámulatos kitartással, ebben a 
rekkenő hőségben. Nem hűti meg magát, de nem is esik 
össze s nem roskad el a páratlan erőfeszitésben, amelyet 
ilyenkor a nagy munkaidő kiván. De az idegéletet élő 
nagyvárosi ember, aki örökösen hajszolja magát a minden 
téren megnyilvánuló, izgatott versenyben, ez ember ha-
mar fulladozik s egész szervezetében ugyancsak megérzi 
a nyári hőségnek erőfogyasztó, romboló hatását. 

Menekül, aki menekülni tud. A város képe olyan 
ilyenkor, hogy szinte üresnek látszik. A legtöbb ház esti-

Lapunk mai száma 12 oldal. 



kott redővel és sűrü függönnyel, mintegy vakablakkal 
bámul bele az utczába, ahol a létért és a mindennapi ke-
nyérért küzködő tömeg mozog fáradtan, izzadtan és tehe-
tetlen megadással. Kint a mezőn országszerte száz meg 
százezer kéz izzik a sürgős dologtevésben, a mely meg-
szakitást nem ismer. A városi élet ilyenkor olyan, mint a 
félárboczra eresztett hajó, inkább csak éjjel mozog, ami-
kor elvonul a perzselő nap s kerteink és csalitos berkeink 
kellemes vidámságot kinálnak az ifjú öregek és az öreg 
ifjak számára. 

Mindenki szabadulni szeretne, de kit a kénytelenség, 
kit a kötelesség tart vissza. S a ki nem gazda, hanem 
ügyvéd, kereskedő, bankdirektor vagy pusztán csak úr, 
az is pihenni, nyugodni készül ilyenkor, a nyárnak eny-
nyire előrehaladott stádiumában. 

Kalandszomjas gyermekek. Nagykőrösön a Heller 
bádogos-, Torday pékmesternél és Fodorné hirlap eláru-
sitónál volt alkalmazva a három fiatal gyerek, akikről szó 
van. Csak amugy az utczáról ismerték egymást. A mult 
hetekben történt, hogy a fiatal nemzedékek faképnél hagy-
ták gazdájaikat szótlanul. Tűvé tették az egész várost értök, 
de hűlt helye mindegyiknek, még csak hirt sem hallottak 
felőlük; mit volt mit tenni, az eltűnést bejelentették a 
rendőrségnél, hol a körözésüket elrendelték. Multak a na-
pok, sehonnan semmi hir. Végre rendőrbiztosunknak ta-
lálékonysága nyomra vezetett. A három jó czimbora vi-
gan durta a rögöt az Oppenheim-féle szőllőtelepen. A 
rendőrbiztos rögvest elrendelte hazahozatalukat, akik meg-
juhászkodva mondották el kalandjukat, hogy biz ők Nagy-
kőrösről messze-messze barangoltak, történetesen a szom-
szédos Kécske községbe, hol paraszti munkába állottak. 
De itt a 38 fokos hőség megváltoztatta szándékukat és az 
apostolok lován haza vonultak a felhőtlen, csillagos ég 
alatt; mikor a szülő földre értek, szét néztek maguk kö-
zött és látták, hogy megtörve bár, de fogyva nem, élnek 
mindannyian. Jaj! Most, most mitevők legyenek. Nem 
adjuk meg magunkat egyhamar, mert abból mi reánk fáj-
dalmas érzés is háromolhatik! Igy fűzték gondolataik fo-
na lá t . . . Az Oppenheim-féle telepen munkát vállaltak, mert 
hiába, munka nélkül nem lehet megélni. Itt érte el őket 
azután rendőrségünk keze. Most már csak az van hátra, 
hogy kipihenjék magukat a viszontagságos út után; ami 
pedig könnyen megy náluk. Tettüket állitólag közösen el-
követett gyerek-csiny következményeitől való félelmükből 
követték el. 

— Személyi hirek Nagykőrösön . Bakó József ref. lelkész 
é s orsz. képviselő f. hó 2-án kezdte meg 4 heti szabadságát. 
Méhes Géza kir. járásbiró f. hó 2-án 4 heti szabadságát kezdte 
meg. Patonay Dezső ref. lelkész és dr. Kökény Dezső főgond-
nok, takarékpénztári igazgató üdülés czéljából tett utjukról — 
hazatértek. 

— A nagykőrösi kir. járásbíróság vezetését Járay Géza 
kir. táblai biró miután szabadsága mult hó 31-én letelt — új-
ból átvette. 

Áthelyezés . Kenessey Kálmán eltávozásával megürese-
dett kir. járásbirói állásra Vidra István alsólendvai kir.. járásbiró 
helyeztetett át. 

— Ó-kécskén Héjjas Endre a M. kir. orsz. Meterologiai 
és Földmágnességi Intézet adjunktusa jul hó 26-án vizsgálta fe-
lül Faragó László tanitó vezetése alatt álló csapadékmérő és 

észlelő állomást, hol mindent rendben talált, örömmel és 
megelégedéssel távozott el, köszönetet mondva Faragó László-
nak önzetlen ügybuzgóságáért . 

— Zs. Tóth Albert tartalékos hadnagy, a nagykőrösi ref. 
egyház pénztárosa 35 napi fegyvergyakorlatra Szegedre be-
hivatott. 

Halálozás. Pláger Izrael tekinté l jes nagykőrösi lakos a 
mult hó 25-én 74 éves korában elhunyt. 

— Tízéves találkozó. Mint mult lapunkban jeleztük is a 
nagykőrösi és dunamelléki reform, tani tóképezdében az 1901-ik 
évben végzett és tanitóképesitő vizsgát tett ifjak aug. 6-án, most 
vasárnap 10 éves találkozóra gyűlnek össze városunkban. A ta-
lálkozó sikerének előmozdításán Vargha László áll. tanitó földink 
buzgólkodik. Ez uton is felhívjuk az érdeklődök figyelmét a ta-
lálkozásra amikor is az ünnepélyre szívesen látnak mindenkit. A 
helybeli és a helyben időző tanítókat s tanügybarátokat is ez 
uton hívják meg, minden külön meghívás nélkül. Az ünnepély 
sorrendje a következő lesz: Aug. 5-én szombaton érkezések. Este 
a Weisz-féle vendéglőben ismerkedés, elöértekezlet. Aug. 6-án 
reggel 7 órakor gyülekezés a tanítóképezde zenetermében, honnan 
testületileg vonulnak a templomba. Onnan az intézetbe visszatérve 
az ünnepélyt tartják meg mely alkalommal a XC. zsoltár I. verse 
eléneklése után (orgonán kiséri Tóth Kálmán) imát mond Csató 
Gábor, utána pedig Vargha László üdvözli c tanári kirt. Az ün-
nepély végeztével a temetőbe mennek ki hol elhalt osztály tár-
saik és tanáraik felett Doktor János tart emlékbeszédet. Innen 
szétoszolva, 2 órára a Széchenyi-fürdőkertben ebédre gyülekez-
nek össze, hol előzőleg kint a kertben lefényképeztetik magukat . 

— A nagykőrös i és a helyben időző vidéki fiatal ta-
nítók 1911. aug. hó 19-én szombaton a nagykörösi Széchenyi 
fürdőkért táncztermében nyári tánczmulatságot rendeznek. A ren-
dezőség — amint haljuk — mintegy 50 tagból fog állani és a 
szomszédos környékbeli tánitók is tevékeny résst fognak venni a 
rendezőségben. A meghivók a jövő héten küldetnek szélyel. A 
mulatság iránt nagy az érdeklődés. Ezen körülményre előre is 
felhívjuk a tánczkedvelö hölgyek és az aranyif juság figyelmét, 
amely minden tekintetben a sikerültebb tanitói mulatságok közé 
fog soroztatni. 

— Lapunk kiadóhivatalának ügyvezetője f. év augusztus 
1-től kezdődőleg Nvári Szabó Péter lett, — az örökké vigkedélyü 
Peti bácsi. — Danóczy László, ki lapunk megalapítása óta ügy-
vezetője volt a kiadóhivatalnak és közmegelégedésre működött , 
városunkból elköltözvén, feleségének szülővárosába, Czeglédre tá-
vozott. 

— A javitó és pót ló érettségi vizsgálatok a nagykőrösi 
főgimnáziumban Ádám Kálmán esperes kiküldött enöklete alatt 
és pedig az Írásbeli vizsgálatok szeptember 11., 12., és 13-án, a 
szóbeliek 15. és 16-án lesznek megtartva. 

— Izsák k ö z s é g hazafias lakossága elhatározta, hogy köz-
ségük főterén szobrot emel Kossuth Lajos emlékére. A gyűjtést 
szorgalmasan végzik és megható a nép hálája amint egymás 
után rakják össze filléreiket a szobor javára. Vasárnap a község 
nagy népünnepélyt rendezett melynek tiszta jövedelmét szintén a 
szoborra forditják. Az ünnepélyen részt vett a kerület országgyű-
lési képviselője Kovácsy Kálmán Rákospalota ág. ev. lelkész is, 
kit Héderváry Lehel és Benedek János ref lelkész és ország-
gyülési képviselők is elkisértek. A község lakossága a képvise-
löket fényes fogadtatásban részesitette. 

— Pestvármegye Budapesten levő telkein bérpalotákat 
épit a lakásdrágaság enyhitésére. Amint értesülünk a vármegye 
Baross utcza 78. szám alatti telkén két 5 emeletes bérpalotát 
épittet. 

— Baleset. Balázs Ferencz 57 éves nagykőrösi lakos az 
asztalán elhelyezett égő petroleum lámpát véletlenül magára rán-
totta, a kiömlő petroleumtól ruhája lángot fogott, nevezett sulyos 

Nyilvános helyeken kérje a „Nagykőrös és 
Vidékét". 

S z i v e s t u d o m á s u l ! A kik akár lakhelyváltozás miatt 
akár tévedésből lapot nem kapnak vagy akik igényt tartanak 
reá, sziveskedjenek azt e lap kiadóhivatalába azonnal bejelen-
teni. Széchenyi tér 78 szám. (Gabonapiacztér.) 

A KIADÓHIVATAL. 

U J D O N S Á G O K . 

2-ik oldal. 23-ik szám. Nagykörös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 



23-ik szám. 3-ik oldal. 

égési sebeket szenvedett ugy hogy mult hó 31-én a sérülések 
következtében meghalt . 

A g imnáz ium északi oldalán történt hétfőn este tiz órakor 
hogy egy gabonával megrakott kocsi jött a Balla utcza felöl és a 
gimnázium mellett haladva az utczán egymás mellé rakott ba-

zalt koczkákon keresztül zökkenve, irgalmatlan nehézséggel tu-
dott visszafordulni, mert az épen ott folyo kocsiut kövezésnél a 

kocsi-ut elzárását ugy jelzik, hogy az utczában keresztbe egymás 
mellé egy egy bazalt koczkát helyeznek, amit a holdvilágtalan 
sötét éjszakán még gyalogos ember sem igen vesz észre, csak 

mikor már belebotlik, annyival kevésbé veszi észre a kocsival 
lévő annak megrakott tetején ülő egyén, aki azt nem is láthatja 
és mit sem tud róla. Az ilyen utcza elzárásoknál feltétlen jelző 

lámpákat kellene felállitani az utcza közepén, mert ugyan a föld-
szinnén levő sötét bazalt koczka-darabokat kocsin senki sem ve-
szi észre, hogy tilalom jelzésnek vehesse. 

A női klinikákon a természetes Ferencz József 
keserűviz a legkedveltebb hashajtószernek bizonyult. Még 

a legérzékenyebb betegek is szivesen használják a valódi 
Ferencz József-gyógyvizet, mert kitűnő hatása mindig 
gyorsan, biztosan és minden kellemetten mellék- vagy 
utóhatás nélkül áll be. Tauffer tanár és a nőgyógyászat 
számos más kiváló képviselője egybehangzóan dicsérik a 
rég ösmert Ferencz József-keserűviz jótékony hatását. — 

Gyógytárakban és füszerkereskedésekben kapható. A Szét-
küldési Igazgatóság Budapesten. 

Tüzet je leztek a mull hó 31-én Nagykörösön este 9 ó. 
tájban a toronyból. A nagy szárazságban a bekövetkező vesze-
delmes tüzvésztől való félelem a lakosság nagy részét rémületbe 
hozta, gyorsan az utczán termettek, miközben 2 tüzoltó kocsi 
robogott a csirke piacztér fe lé ; de szerencsére nem volt reájok 
semmi szükség, mivel már ekkor kitünt hogy nincs sehol ve-
szély. Onnan keletkezett a tűz lárma, hogy Segesváry Imre asz-
talos és műjéggyáros gyárának kéményéből a füsttel együtt szikra 

kévék csapkodtak ki és a csendes esti meleg időben ugy tünt 
fel, mintha tüz keletkezett volna, igy tehát közönségünk nyu-
godva tért haza. 

— Dupla vagy semmi igy gondolkozott minapában a 
a nagykörösi picztéren egy fiatal nő. Ugyanis 77 kiló sulyu gyü-
mölcsét eladta a kereskedőnek, amiről czédulát kapott de amint 
ballagott, talált a földön eldobva egy 55 kiló gyümölcsről kiállí-
tott czédulát is. Nosza rajta — meg volt az öröm — rohant a 
czédulákkal a pénztárhoz, hol a kereskedő azok elenében kifizeti 
a vett gyümölcs árát. A fizetésnél azonban kitünt a turpisság, 
ugyanis hogy a kereskedőt a talált czédulával becsapta, ennek 
az árát is magáénak tulajdonitotta. Most már a rendőrségünknél 
folytatódik a czifra kis ügy. 

— N a g y k ő r ö s ö n és Czegléden a takonykor e leginkább 
lovat pusztitó ragályos be tegség szorványosan fellépett. 

Lopás. A mult héten történt, hogy dr. Farkas Elek 
nagykőrösi ügyvéd lakásáról az éjjeli órákban a szobában letett 
tárczájából ismeretlen tettes nagyobb summa bankó pénzt kilo-

pott. A nyomozás erélyesen megindult és kitűnt hogy a pénzt a 
nevezett ügyvédnél szolgáló 17 éves nőcseléd lopta el, a ház 
padlására rejtette, hol is az egész összeg pénzt megtalálták. 

Napszurás. Kecskés György nagykőrösi felsöjárási ta-
nyáján alkalmazott gazdasági cseléd három és fél éves fiu gyer-
meke a nagy hőségben elájult, csak nagysokára tudta az orvos 
magához tériteni, most már tul van a veszélyen. 

— Lapunk volt kihordóját, Somodi Lászlót, ki csalás vét 
ségével volt vádolva, a nagykőrösi járásbiróság 1 hónapi fogházra 

itélte. A fentnevezett ugyanis — mint már olvasóink tudják — 
az előfizetöktöl több helyen minden megbizatás nélkül felszedte 
az előfizetési dijakat és a maga czéljaira forditotta. A bűnös el-
nyerte méltó bünte tésé t ! Szolgáljon ez intő például minden ilyen 

alkalmazottnak! 
Papp Sándor a nagykőrösi mozgószinház tulajdonosa, 

mint eddig, ujabban is eredeti njdonságokat mutat be müsorá-
ban. Dráma, természeti és humoros képek váltják fel egymást . 

Ajánljuk az uj műsort megtekintésre olvasóinknak. 

— Hirdetmény a kedvezményes fogyasztási adóiratásra. A 
fogyasztási adóhivatal által értesittetnek mindazon szőllő birto-
kos lakosok, bérlők, haszonélvezők és felesmunkások, hogy sa-
ját termésük házifogyasztásra szánt borait a kedvezményes adó-
tétel mellett fizethetik, ha ezen igényüket kellőleg bejelentik. A 
kedvezmény iratás tart augusztus 1-től bezárólag szeptember 15-ig 
mely idő alatt naponként jelentkezhetni lehet egész nap a fo-
gyasztási adóhivatalon. Szeptember 15-töl kedvezmény ki nem 
adható. A fogyasztási adó kezelőség. 

— Szeretteink elhalásakor előforduló anyagi gondokat az által 
kerülhetjük el legjobban, ha a nagykörösi első temetkezési társu-
latba idejekorán belépünk, temetkezési költségeinket magunknak és 
család tagjainknak jó előre biztosítjuk. A társulat tagjai lehetnek 
10 évestől 60 éves korig mindazon egészséges egyének, kik még 
más hasonló czélu társulatnak nem tagjai. A társulat az 1910. 
év végéig 610 elhalt tagját részesitette temetkezési segélyben, 
készpénz vagyona ez idő szerint 32000 korona. Beiratkozni min-
dennap lehet a társulat irodai helyiségében I ker. 19 szám — Pré-
csényi ház. 

— Mielőtt sirkövet rendelne, tekintse meg Radó Hermann 
sirkőraktárát, Singer Mór piacztéri házában. 

INGATLANOK FORGALMA 

Pánczél Gyula és Vida Margit megvették Harmath 
Sándordé bokrosi 840 négyszögöl ingatlanát 2000 kor. 

Székely István és neje megvették Harsányi Lajos 
nyársapátbesnyői ingatlanát 5000 kor. 

Zaboki Andráa megvette özv. Németh Istvánné uj-
kécskei ingatlanát 12400 kor. 

Zoboki Vincze megvette Zoboki János ókécskei in-
gatlanát 2000 kor. 

Zoboki Bálint megvette Zoboki Jánosné ókécskei 
ingatlanát 2000 kor. 

Szenpéteri Gyula és neje megvették ifj. Váradi Pál 
és neje 379 négyszögöl lencsésvilágosi szöllőjét 340 kor. 

Szikszai Sándor és neje megvették a Nagykőrösi 
közg. Bank Részvénytársaság ujkécskei ingatlanát 6600 
kor. 

Schvarcz Pál és neje megvették Tüge Bálint és neje 
ingatlanát 5000 kor, 

Péczeli Lászlóné megvette Nagy Károly és neje há-
zát 3000 kor. 

Tüge Bálint és neje megvették Galamb Ferencz és 
neje I. k. 38 sz. házát 6650 kor. 

Kisk. Kiss Mária és Kiss Ferencz megvették Szé-
kely Istvánné vizállási ingatlanát 2800 kor. 

Fehér István és neje megvették Patonai Lajos IX. k. 
148 sz. házát 3000 k. 

Mészöly Gáspár megvette Dr. Lisznai Miksa vizállá-
si ingatlanát 1050 k. 

Bujdosó József és neje megveáték Nagy Kaszap 
Apollónia ingatlanát 8000 kor. 

Mély tisztelettel tudatom Nagykőrös város t. 
hölgyközönségével, hogy Budapesten első 

fodrász-intézetben tanultam a fésülést. Ennélfogva elválla-
lok mindenféle fejdiszitéseket — angol, franczia és japán 
modellek szerint is — valamint alkalmi fésüléseket ugy 
házhoz járva, mint lakásomon a legmérsékeltebb árak mel-
lett. Ugyanott egy külön bejáratu butorozott kis szoba 
azonnal is kiadó. Szives pártfogását kérve maradtam tisz-
telettel özv. Gyevy Péterné VI. ker., Csillag-utcza 94. sz. 
Kmetykó Andor tánczmester házánál. 

Eladó házhely. Haskó Sándor 1. ker. 19 a. számú 
házánál a Népbank-utczai oldalon 1 5 0 - ö l területű ház-
helye eladó. 

Értesítés. 
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N A G Y K Ö R Ö S R. T. V Á R O S H I V A T A L O S 
HIRDETÉSEI. 

ad. 8252 ki. 1911 
Hirdetmény. 

A Kalocsa Balázs féle Zsirosi szőllő termésének ela-
dására az árverés a helyszinén f. évi augusztus hó 15-ik 
napján délelőtt 9 órakor fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1911. évi augusztus hó 1-én. 
K. Faragó, 

gazdatanácsnok. 

7192 ki. 1911. szám. 

Hirdetmény. 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye gazdasági egyesülete köz 

hirré teszi, hogy a földművelési m. kir. kir. miniszter ur a vár-
megye álattenyésztésének fejlesztése érdekében 1000 darab tehén 
(üsző) és 1000 darab kocza (kocza süldő) beszerzését engedé-
lyezte. 

A beszerzéssel és kiosztással a m. kir. gazdasági felügyelő-
ség közbe jöttével a vármegye gazdasági egyesülete bizatott meg. 

A kedvezmény melyet a földmivelésügyi m. kir. miniszter 
ur engedélyezett a következő : 

Haj landó a minister ur a tényleg bevásárlásra forditott és 
évenként egy ötödrésszel csökkenő tőke 3% kamatát öt éven át 
megtériteni, továbbá a bevásárlás és szállitási költségeket és a 
tehenek (üszök) egy évi biztositását (elhullás vagy kényszer vágás 
esetére) államsegély képen engedélyezni. 

Beszerzési feltételek: 

Ezen beszerzésnek az állattenyésztés előmozditása lévén a 
czélja, a beszerzés csakis tenyésztők (kis-, közép- és nagybirto-
kosok, bérlök, továbbá amennyiben mezőgazdasággal foglalkoz-
nak, lelkészek, jegyzők, tanitók) részére tenyésztési czélra törté-
nik. Üzleti czélokra, pl. lefejő tehenészetek és tehenészek vagy 
állatkereskedök részére tenyész állatok nem engedélyezhetők. 

Az á tengedendő tenyészállatok számát a végrehajtó bizott-
ság állapitja meg. 

2. A kérvények tárgyalása a kérvények beérkezési sorrend-
jében történik. Tenyészállatok kiosztását ugyan az engedélyezett 
létszám erejéig minden tenyésztő kérelmezheti (1. 1. pont) de az 
egyesületi tagok, az egyesülettel szervi összeköttetésben levő 
gazdakörök, tejszövetkezetek kérvényei, egyenlő esetekben első-
sorban nyernek elintézést. 

3. Egy községben 1 5 - 2 0 darabnál (vagonrakomány) keve-
sebb nem szállittatik. A kérvények tehát az elöljáróságok, gaz 
dakörök vagy tejszövetkezetek utján egyszerre terjesztendök fel. 

Szomszédos községben lakó tenyésztők, ha egy-egy köz-
ségben kevesen vannak, összeállhatnak és valamelyik község ut-
ján együttesen adhatják be kérvényeiket, de a külddmény csak 
egy vasuti állomásra szállittatik. 4. A kérvényezőknek köteleznie 
kell magát arra, hogy a bizottság által megállapitott áron sors-
huzás utján átveszi és azt a bizottságnak előzetesen történt be-
jelentés utján csak 2, illetőleg 3 év mulva adhatja el. Ezen czélból 
a kérvényben ki kell jelentenie a kérvényezőnek, hogy a bizottság 
által megvett tehenet és hasas üszőt darabonként 700 K. üszőt 
500 K. tenyész kocát 200 K. koca süldőt 120K-ig terjedő árban 
való átvételre és megfelelő összegnek az illető pénzintézet utján 
előzetesen a vásárló-bizottság rendelkezésére bocsájtani magát 
kötelezi. 

Önként értetendő, hogy ha a beszerzés olcsóbb áron tör-
ténik, a különbözét visszatérittetik és ha valaki értékesebb te-
nyészanyagot óhajt beszerezni, a fentinél nagyobb árat is megál-
lapithat maximális összegül. 

5. A kérvényezők a bevásárláshoz bizalmi embereket 1 - 2 
egyént küldhetnek k i ; ezeknek a költségei azonban a miniszte-

rium vagy az egyesület részéről meg nem térittetnek. Amennyi-
ben a btzalmi emberek a pénzkezeléssel is megbizatnak, ez a 
bizottságnak bejelentendő. 

6. Csakis a tenyészkörzetnek megfelelő fajtajú tehenek és 
üszők (tehát magyar és sinunentháli jellegü pirostarka) adatnak 
ki. Tenyészkocák a mangolicán kivül más fajták is beszerez-
hetők. 

7. A beszerzés részint belföldön, részint külföldön fog tör-
ténni. A beszerzésre a lépések mielőbb megtétetnek, de való-
színű, hogy a külföldi beszerzés csak szeptember hóban tör-
ténhet meg. 

A bizottság a beszerzésnél — tekintettel az anyaghiányra — 
határidőhöz nem köti magát . 

Nagykőrös, 1911. évi julius hó 20-án. 
Pókr, polgármester. 

Hirdetmény. 
A város házában szükséges, — mintegy 250 m./m. 

jóminőségü szalma szállitására a vállalkozók ajánlataikat 
a gazdatanácsnoki hivatalon 1911. augusztus hó. 15-ig 
adják be. 

Nagykőrös, 1911 julius hó 15-én 
K. Faragó 

gazdatanácsnok. 

Hirdetmény. 
A város lovainak élelmezésére szükséges 110 m. 

mázsa jóminőségü zab szállitására a vállalkozók ajánlatai-
kat a gazdatanácsnoki hivatalon 1911. év augusztus hó 
6 napjáig adják be. 

Nagykőrös, 1911. julius hó 15-én 
K. Faragó 

gazdatanácsnok. 

jánlom a nagyérdemű vevő közönség b. fi-
gyelmébe dúsan felszerelt ó rás ós ékszer 
üzletemet, a hol d ú s v á l a s z t é k van 

m e n y a s s z o n y i ajándékokban, 
miket a legszebb és legfinomabb kivitelben tar-
tok raktáron. Nagy választékban tartok továbbá 
mindennemű ékszer árúkat, férfi és női arany és 

ezüst órákat, lánczokat, karéket, gyűrűket és 
f ü l b e v a l ó k a t a legdivatosabb kivitelben. Valódi ezüst 
evőeszközöket és elsőrendű c h i n a ezüst tárgyakat. 
Állandó nagy választék pontosan szabályozott elsőrendű 
fali órákból. Mindennemű óra és ékszer javitást 
elvállalok, melyet a legjutányosabb árak mellett g y o r -

san és szakszerűen elkészítek. 

Kiadóhivatalunk részére 2—3 ügyes újságkihordó 
kerestetik, hol egész éven át alkalmazást nyerhetnek. Aján-
latok a fizetés megjelölésével lapunk kiadóhivatalába ké-
retnek! (Széchenyi tér 78. szám gabonapiacztér.) 

Eladó ház. 
ÖRKÉNY községben egy éjjeli-üzlethelyiség 1600 O-öl 

beltelekkel, termőképes szőlővel és szép kerttel, betegség 
miatt igen kedvező fizetési feltételekkel örök áron eladó, 
mely azonnal át is vehető. Értekezni lehet az irodán 
Nagykőrösön, IV. ker. 78. sz. alatt (gabonapiacz-tér). 

Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 
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Hirdetmény. 
Módra István féle ház a tázerdei utban örök áron 

eladó; értekezni lehet ifj. Halász Ferenczczel, III. kerület 
73. szám alatt. 

Unghváry Sándorné Czira Mária-féle, B. 
Tóth Ferencz tulajdonát képező 

kocséri 130 kat. hold szántó- és kaszáló 
földbirtoka úgy egy tagban, mint apróbb szaka-
szokban is kedvező fizetési feltételek mellett 
örök áron eladó. 

Értekezni lehet és felvilágositást adnak: 
Nagykőrösön: Ingatlanforgalmi iroda és 

Salamon Ferencz. 
Kocséron: Nagy Gusztáv. 

Kiadó föld. Szalay György városi ta-
nácsnoknak nyilasi 168 katasztrális hold ta-
nyás földbir toka 1912. év Szentmihály nap-
jától kezdve haszonbérbe kiadó. Értekez-
hetni lehet a tulajdonossal a városházán. 

Nagyobb gépgyár keres megbízható 

k é p v i s e l ő t 
Nagykőrösön felállitandó bizományi raktár vezetésére. Ova-
dék megállapodás szerint. Ajánlatok Blockner J. hirdető 
irodájába, Budapest, IV., Semmelweis-utcza 4 „Motor 
2055" jelige alatt küldendők. 

É r t e s í t é s . 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tu-

domására hozni hogy CZUKRÁSZDÁMBAN 
bevezettem a legfinomabb torták és dezertek készitését a 
mai modern kor szerint s azon kivül bombón, parfé, fagy-
lalt és krém különlegességeket. Legfinomabb likörök pezs-

gők serri és malaga borokat. 
Elfogadok minden szakmabeli megrendelést pl. eskü-
vőkre, keresztelőkre, név-napokra s zsurokra specziál el-

készítését, a legszolidabb árak mellett. 
A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve ma-

radtam tisztelettel 

özv. Sasi Lászlóné asszonynak III. ker. 18. sz. alatti 
háza az ottlevő száraz malommal együtt egészben vagy két 
részben is örök áron eladó; értekezni lehet a fenti tu-
lajdonossal. 

Néhai F. Kovács Sándor IV. ker. 396. sz. háza és 
lencsés-világosi szőlleje örök áron eladók, elnemkelés ese-
tén haszonbérbe kiadók; értekezni lehet Kiss Sándorral, 
IV. ker. 285. sz. alatt. 

S. Nagy Lászlónak V. ker. 262. sz. háza, mely áll 
2 szoba, 1 konyha, 2 kamra, egy 8 lóra való istálóból és 
több mellékhelyiségekből, örök áron eladó; értekezni le-
het a fenti tulajdonossal. 

Dékány Gyula VII. ker. Alpári-utcza 280. számu 
háza, mely áll 5 szoba, 1 üveg gang. 2 konyha éléskamra, 
pincze és több mellékhelyiségből, eladó. 

Eladó és kiadó ingatlanok. Néhai Nyikos Ferenczné-
féle I. ker. 74 sz. alatti ház, mely áll 3 szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből, örök áron eladó. Széchenyi-tér 
154. sz. alatt a csirkepiacz-téren két nagyobb és egy ki-
sebb ujonnan épült üzlethelyiség november l-re kiadó; 
értekezni lehet Nyikos nővérekkel. A pöczöki bánomban 
1 hold 321 • - ö l szőlő örök áron eladó; valamint a szur-
doki dűlőben 1 és fél hold szántó-föld eladó, elnem ke-
lés esetén haszonbérbe kiadó; értekezni lehet Nyikos Esz-
ter tulajdonossal. 

Széli Zoltán gyógyszerész 1. ker. 16. sz., Piacz-téren 
levő emeletes háza, kedvező fizetési feltételek mellett örök 
áron eladó; értekezni lehet Cseri László tanitóval. 

X. ker. 176. sz. ház a főgimnázium közelében, mely 
áll 2 szoba, konya, éléskamra s több mellékhelyiségből, 
örök áron eladó. Értekezni lehet a helyszinén vagy az 
irodán. 

Palócz Teréz V ker. 133 számú háza mely áll 2 
szoba, 2 konyha, éléskamra s több mellékhelyiséggel s 
nagyobb területű konyhakerttel örök áron eladó. Értekez-
hetni a fenti tulajdonossal vagy az irodán. 

Bán Korsós László X. ker. 126. sz. háza örök áron 
eladó. Értekezhetni a helyszinén. 

A X. ker. 190. sz. ház. a főgymnásiurnmal szem-
ben, mely el van látva 4 szoba, konyha, kamra, pincze 
s több mellékhelyiséggel, az udvaron szép lugas szőlővel, 
2 utczai bejárattal, örök áron eladó. Értekezhetni az 
irodán. 

Özv. Kudlik Gyuláné, 
tulajdonos. 

Korpás László, 
üzletvezető. 

Eladó házak. 
Karai Istvánnak X. ker. 258. sz. háza, mely áll 

3 szobából, 1 konyhából, 1 éléskamrából, udvarterevei es 
300 • öl veteménykertjével, örök áron eladó Értekezni 
lehet a fennti tulajdonossal. 

IX. ker7 283. sz. alatti Vadas-utczai ház, örök áron 
eladó. Értekezni lehet ott helyben a tulajdonossal. 

V Nagy Lászlónak. III. kerületben a katholikus te-
mető mellett többrendbeli házhelyei négyszögölenkent 5 
kor.-ért eladó; értekezhetni lehet V. ker. 225. szam alatt. 

Irházi Ambrusnak IX. ker. 46. sz. háza örök áron 
eladó; értekezni lehet a tulajdonossal. 

Izsó Imre vendéglősnek a VI. ker., Szolnoki-u. 15. 
sz. háza, mely áll több rendbeli lakásokból és bármiféle 
iparág folytatására alkalmas üzleti helyiségekből, kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

VII. ker 133. sz. ház, mely áll 2 szoba, előszobai 
konyha, kamra, pincze, istáló s több mellékhelyiségekbő, 
4500 forintért örök áron eladó. 

II. ker. 33. sz. ház, Nagy Ferencz szomszédságá-
ban, mely áll 1 szoba, konyha, éleskamra és nagyobb te-
rületű konvha-kertel, kedvező fizetési feltételek mellet örök 
áron 2600 frtért eladó. 

Molnár Ferencz VII. ker., Kovács Lajos-utcza 248. 
sz. háza, mely áll 4 szoba, konyha, éléskamra s több mel-
lékhelyiségekből, szép gyümölcsös szőlős-kerttel, örök áron 
eladó. Elnemkelés esetén kiadó. 

Vásárlásnál hivatkozzék hirdetéseinkre. 

23-ik szám. 5-ik oldal. 
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X. ker. 192. sz. ház, mely elvan látva egy 4 szobás 
lakás, 2 konyha, 2 kamra s több mellékhelyiségekkel, örök 
áron eladó. Értekezni lehet Karai István X. ker. 258. sz. 
házánál vagy az irodán. 

Tóbi Ferencz 11. ker. 112. sz. háza Gerecze Ferencz 
kosárkötő szomszédságában, mely áll 2 padlózott szoba, 
konyha, 1 különálló nyári konyha, kamra s több mellék-
helyiségekből, örök áron 1900 frt-ért eladó. Értekezni le-
het az irodán. 

I. ker. 54. sz. ház, Wladár festő szomszédságában, 
mely egy 18 és egy 14 méter hosszú, külön-külön álló, 
zsindely tetőzett épületekből, 2 utczai bejárattal. Előbbi-
ben 3 egymásba nyiló padlózott és cserép-kályhákkal 
ellátott szoba, konyha, kamra, utóbbiban 2 szoba, konha, 
kamra s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési feltéte-
lek mellett örök áron 4500 frt-ért. eladó. 

IX. ker. 253 b. sz. ház, 400 O-öl területtel, 2 szoba, 
konyha, kamra s több mellékhelyiségekkel, kedvező fize-
tési feltételek mellett, 1500 forintért örök áron eladó. 

1. ker. 194. sz., I-ső kerületi iskola szomszédságában 
lévő ház, mely elvan látva 4 külön lakrészel s benne je-
lenleg is 4 lakó van, 200 • - ö l területtel üzleti helyiség-
nek is alkalmas, kedvező fizetési feltételek mellett örök 
áron 1200 írtért eladó. 

X. ker. 125. sz. ház, Piliczer Jenő szomszédságában, 
mely elvan látva 4 szoba, 2 konyha, 2 kamra, cseléd-
szoba, fürdőszoba, pincze, istáló s több mellékhelyiségek-
kel, kedvező fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

IV. ker., Vasút-utcza 160. sz. ház. mely elvan látva 
2 szoba, konyha, külön ismét 1 szoba, konyha, éléskamra, 
s több mellékhelyiségekből, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron 5000 frt-ért. eladó. 

X. ker. 295. sz. Barna-féle ház, közvetlen a kaszár-
nya közelében, mely áll 4 szoba, 2 oldalszoba, 2 kamra, 
konyha, pincze, istáló s több mellékhelyiségekből, kedvező 
fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

1. ker., Széchenyi-tér 157. sz. ház, közvetlen a 
csirke piacz téren, mely áll több rendbeli lakásokból s 
bármiféle iparág folytatására alkalmas üzleti helyiségekből, 
kedvező fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

Molnár Lajos I. ker. 81. sz. háza, mely elvan látva 
7 szoba, külön lakásokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pincze s több mellékhelyiségekkel, 225 O-öl területen, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eladó. 

1. ker. 32. sz. ház, Labancz Mihály szomszédságá-
ban, mely 200 -öl területtel, 2 utczára nyilik s elvan 
látva több rendbeli lakásokkal, üzleti helyiségnek is igen 
alkalmas, kedvező fizetési feltételek mellett, örök áron 3500 
frt-ért. eladó. 

KEREKES SÁNDOR I. ker. 104. sz. háza, melyben 
van 3 szoba, 1 konyha, kamra, istáló s több mellékhe-
lyiségei, örök áron eladó. Értekezni lehet III. ker. 118. 
sz. alatti üzlethelyiségben. 

VIII. ker. 185 sz. ház, mely elvan látva kényelmes 
lakással, s több mellékhelyiségekkel, kedvező fizetési fel-
tételekkel örök áron eladó. 

1. ker. 338. sz. ház, mely áll 3 külön lakrészből, több 
mellékhelyiségekből, nagyobb területü konyhakertel, ked-
vező fizetési feltételek mellett örök áron 2200 frt-ért. eladó 

Eladó fö ldek. 
SZABÓ ILONA tulajdonát képező 30 katasztrális hold 

Hangácsi tanyás-földje és 2 hold középső bokrosi szőllő 
eladók. Értekezni lehet özv. Szabó Bélánéval VII. ker. 
1-ső szám alatt. 

K. K I S S D Á N I E L N E K a Felsőjárásban SZÍVÓS Amb-
rus szomszédságában 25 hold szántó és kaszáló földje, 
gazdasági épületekkel, 1 hold szép akáczással és gyü-
mölcsössel, kedvező fizetési feltételek mellett örök áron 
eladó; értekezni lehet I. ker. 316. sz. alatt. 

özv. SASI LÁSZLÓNÉ asszonynak a vizálláson a 
Dobos-féle házsor mellett 10 hold földje —házhelyeknek 
igen alkalmasak — apróbb szakaszokban is eladó; továbbá 
a Szurdokban a felszegi rakodókert mellett 2 és fél hold 
szántóföldje szintén örök áron eladó; értekezni lehet III. 
ker. 19. sz. házánál. 

Czimborek Károlynak a Pöczőki bánomban lévő 3 
hold jókarban lévő szőlője kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó, értekezhetni lehet Szívós László asz-
talosnál VI. ker. 29 számú lakásán. 

PUSZTASZENTKIRALYON Kiss Fercncz szomszéd-
ságában, 20 és fél kat. hold területű, jóminőségü szántó 
és kaszáló föld, 2 hold jókarban lévő szőlővel és gazda-
sági épületekkel, örók áron eladó. Értekezhetni F. Kovács 
Lajos Pusztaszentkirály—Kocsér—Kecskeméti hármas ha-
tárnál 175. sz. lakos tulajdonossal, vagy az irodán. J 

PÁHI KÖZSÉG HATÁRÁBAN Kispáhin, 75 magyar 
hold jóminőségü szántó- és kaszáló birtok, két hold szöl-
lővel és gazdasági épületekkel, egészben vagy parczellán-
ként is szabadkézből magyar holdanként 450 koronáért, 
haláleset miatt sürgősen eladó, esetleg haszonbérbe is ki-
adó. 21.000 koronával átvehető; értekezni lehet a tulaj-
donossal nagykőrösi lakásán, X. ker., Losonczi-utcza 36. sz. a. 

A FELSÖJÁRÁSON Fehér János szomszédságában 
30 kat. hold szántó és kaszálló föld, szép gyümölcsös 
kerttel, jókarban lévő gazdasági épületekkel, örök áron 
holdanként 325 írtért eladó. Értekezni lehet az irodán 

CSEMŐI határban, Barta János szomszédságában 25 
magyar hold területű, jókarban lévő szántó- és kaszáló-
föld, melyből 10 hold szőlőnek igen alkalmas, mely kü-
lön is eladó és 4 vékás területű, termőképes, fiatal fajszölő-
vel, külön szép gyümölcsös kert, gazdasági épületekkel, 
örök áron, kedvező fizetési feltételek mellett eladó. • 

A FEKETE LEGBELSŐ RÉSZEN csaknem az ország-
út mellett, uborka és saláta termelésre, valamint luczer-
násnak kitűnő alkalmas 7 vékás szántó föld, egészben vagy 
kisebb szakaszokban is eladó. 

Hernyó halál! Saját érdekében cselekszik minden gazda, ha gyümölcsfáit a leg-
jobban bevált hernyóirtó szeremmel, a valódi 

Z Ö L D P O R R A L 
permetezi, mely a legerősebb anyagokat tartalmazza a g y ü m ö l c s f á k o n élősködő levéltetvek, molyfélék és hernyó ellen. 

Több mint 1000 szöllötulajdonos használta sikerrel, mert sokkal erősebb a thanatonnál s ennél jóval olcsóbb. 
Egy adag használati utasítással 50 fill. 10 adag 4 kor. 

Nagykörösön egyedül kapható F E N Y V E S I S T V Á N d r o g é r i á j á b a n (Postapalota.) 
Kecskeméten Hornyák Ferencz, Kiskunfélegyházán Szűcs Jenő, Czegléden Kékely Márton drogériáikban. Budapesti 

főraktár Török József gyógyszertára. 



1-ső évfolyam. Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye 7-ik oldal. 23-ik szám. 

A CSEMŐI határban, közvetlen a rétszél és Dr 
Szabó Ambrúzs úr szomszédságában 31 kataszt. hol terü-
letű, jókarban lévő szántó- és kaszáló főld, melyen 15 
vékás, termőképes fajszölő van, pinczehelyiséggel ellátott 
lakás s gazdasági épületekkel örök áron eladó. 

Az ALSÓJÁRÁSI határban, 20 katasztrális hold 
szántó- és kaszáló-föld, melyen 3 hold termőképes faj-
szölő van, több jókarban lévő gazdasági épületekkel, ked-

vező fizetési feltételek mellett örök áron eladó. 

A FELSŐJÁRÁSI határban, Faragó Sándor szomszéd-
ságában 50 kataszt. hold szántó- és kaszáló-föld, mely 
elvan látva több gazdasági épületekkel, igen kedvező fize-
tési feltételek mellett örök áron eladó. 

Kiadó f ö l d e k . 
KÁSA D Á N I E L N É N E K a felső járáson — Dúzs 

Ambrus szomszédságában — 27 kat. hold szántóföldje, 
1 hold jóminőségü szőllővel. 2 tanyával, 1911. év Szent-
Mihály napjától, több évre haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet a helyszinen II. j. 69 szám alatt. 

PESTI ISTVÁN IV. ker. 253. sz. lakosnak a Cse-
mőben, Boros Pál szomszédságában lévő 20 hold tanyás-
földje, Szentmihály napjától oly egyénnek, ki reá menne 
lakni, haszonbérbe kiadó. 

Felsőjáráson 78 kat hold Szente-féle szántó és ka-
szálló, valamint a feketén 40 kat. hold Hajós-féle tanyás-
föld a jövő 1912 év Szentmihály napjától haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Kiss Sándor IV. ker. 114. sz. alatti 
tulajdonossal. 

KIADÓ F Ö L D a feketei iskola mellett 7 vékás jó-
minőségű szántóföld, egy, vagy több évre haszonbérbe ki-
adó. Értekezhetni I. ker. 55. sz. alatt, vagy az irodán. 

Eladó sző lők . 
SOMOGYI ISTVÁN volt takarékpénztári könyvelő 

tulajdonát képező mintegy 2000 O-öl területű jókarban 
levő külső bánomi szőllöje — Szabó Simon szomszédsá-
gában — igen előnyös feltételek mellett, örök áron eladó. 

Értekezni lehet Zs. Tóth Albert egyházi pénztárossal. 

K. KISS IMRÉNEK a Hosszuhátban Forró Pál 
szomszédságában levő 6 vékás területű, jókarban levő 
szőlő- és veteményföldje örök áron eladó. Értekezni le-
het Szűcs Sándor gabonakereskedővel. 

CSICSÓ ISTVÁNNAK IV-dik járás 283. sz. alatt a 
nyársapáton 2 hold jókarban levő szőlleje, gazdasági épü-
letekkel örök áron eladó azonnal is; értekezni lehet a 
helyszinen az állomás közelében. 

SZENTPÉTERY BÉLA postásnak a vasuton be-
lül - közvetlen a város széle alatt, a Lencsésben levő 
600 négyszögöl jókarban levő szőlleje, melyben van egy 
egészen uj cserepes, lakásnak is használható gunyhó, egy 
része uj ültetés, nemes faj gyümölcsfákkal van ellátva, 
Czira Adám és Halász Benjámin szomszédságában eladó; 

értekezni lehet nevezettel VI. ker. 116/7. sz. alatt. 

BECSER ISTVÁN X. ker. 132. sz. lakosnak a bok-
rosi középső hegyben - Fehér Péter szomszédságában — 
900 O-öl területű, jókarban levő szőlleje ö rökáron eladó. 

CSERI LÁSZLÓ tanitónak a bokrosi középső hegy-
tan a Czeglédi-ut mellett, özv. Somogyi Jánosné szom-
szédságában mintegy fél hold területű jókarban levő 
szőleje, örök áron eladó; értekezhetni a fenti tulajdonossal. 

A T E M E T Ő HEGYBEN közvetlen a temető mellett 
kitűnő termő képes 14 vékás gyümölcsös szőlő egészben 
vagy apróbb szakaszokban is eladó. 

Özv. F. SZABÓ AMBRUSNÉNAK a Zsiroshegyben 
3 vékás jókarban levő fiatal szőlője terméssel együtt — 
cserepes épülettel — örök áron eladó. Értekezni lehet VI. 
ker. szolnoki u. 65 szám alatt. 

BELSŐ TÁZERDÖBEN, a Czegledi-ut an. Papp 
György szomszédságában 616 O-öl középkarban levő szőlő 
ambitusos gunyhó, zsindely tetővel ellátva, örök áron el-
adó. Értekezni lehet az irodán. • 

özv. VARKONYI AMBRUZSNE Belső tázerdeihegy-
ben levő 3 vékás jókarban lévő gyümölcsös szőleje; vala-
mint a Barátszilosban 2 kat. hold szántó földje kedvező 
fizetési feltételek mellett örök aron eladók. Értekezni lehet 
Szántó Gyula ügyvédnél. 

A HOSSZÚHÁTI SZŐLŐBEN 1700 O-öl területű 
igen jó karban levő korszerű karós szóllő négy külön fajit 
pásztára osztva, nemes gyümölcs fákkal szép cserepes épü-
lettel jó ivó vizű kúttal eladó. Lrtekezhetni Szatmáry László 
tulajdonossal IV. ker. 50 sz. üzletében vagy IV. ker" 456sz. 
alatti lakásán. 

LENCSÉS-V1LAGOSBAN, özv. Meskoviczy Lászlóné 
szomszédságában 1 hold területű, igen jó karban lévő 
gyümölcsös szőlő, két szakaszban is, kedvező fizetési fel-
tételek mellett örök áron eladó. Értekezhetni lehet az 
rodán. 

DANÓCZI JÁNOSNAK a középső bokrosi szőlő-
hegy elején fekvő, 1 hold jókarban lévő gyümölcsös sző-
leje, örök áron eládó. Értekezni lehet a tulajdonossal, I. 
ker 34. sz. alatti lakásán. 

LENCSES VILÁGOSBAN, Huszár Gergely szom-
szédságában 400 O-ül területű, jókarban lévő gyümölcsös 
szőlő, terméssel, kedvező fizetési feltételek mellett, örök 
áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. 

A LENCSÉS VILÁGOS legelején, Dobos Mihályné 
szomszédságában 865 O-öl területű, igen jókarban lévő, 
6 éves, fiatal gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán 

KECSKEMÉTI határban, Katona-telep vasuti megálló-
hely mellett, 10 hold fiatal, termőképes szőlő, gazdasági 
épületekkel egészben, vagy kisebb szakaszokban is, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eladó. 

Néhai HAJÓS ANTALNÉ-féle, bokrosi középső hegy-
ben lévő 10 vékás területit, jókarban lévő szőlője, örök 
áron eladó. 

KÜLSŐ TÁZERDEI hegyben, Szatmary-féle 3 vékás 
területű, jókarban lévő gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési 
feltételek mellett örök áron eladó. 

ZSIROS HEGYBEN, Szűcs Balázs szomszédságában 
1171 O-öl területü jókarban levő gyümölcsös szőlő örök 
áron eladó. 

K i a d ó l a k á s o k . 
PAPP JÓZSEF tanítónál V. ker. 55. sz. alatt egy 

külön bejáratu butorozott szoba egy vagy két úr részére 
ellátással, vagy annélkül is azonnal kiadó; ugyanott egy 
alig használt táblás kocsi eladó. 

SZARKA SÁNDORNÉNAK III. ker. 24. sz. házánál 
egy különálló szoba, konyha, kamra 1911. év november 
1-től kiadó. 

S O Ó S IMRÉNEK 1. ker. 171. sz. alatti házánál 1 
szoba, 1 konyha éléskamrával november 1-től haszon-
bérbe kiadó; értekezni lehet a fenti tulajdonossal. 



23-ik szám. 8-ik oldal. Nagykörös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-sö évfolyam. 

Id. SZALAY LAJOS-féle VI. ker. Szolnoki-utcza 
9-ik számu ház — a piacztérhez közel — november 1-tól 
esetleg azonnal is kiadó. A lakrész áll 3 szoba, üveg-
szoba, konyha, éléskamra, több mellékhelyiségből és külön 
álló udvarrészből. Értekezni lehet Szalay Ambrussal X. 
ker. Szolnoki-utcza 17. sz. alatt. 

HORVÁTH GYÖRGY-féle IV. ker.. 487. sz. házánál 
1 szoba, 1 konyha, éléskamra kiadó. Értekezhetni lehet 
a helyszinen és III. ker. 77. sz. alatt. 

KOPA LÁSZLÓ tanítónak VI ker, .327. sz sertés-
piacz átellenében lévő teljesen külön álló lakása mely áll 
3 szoba, konyha, éléskamra, s több mellékhelyiségből 
azonnal kiadó. 

A piacztéren egy csinos butorozott szoba külön be-
járattal kiadó, czim az irodán. 

Kiadó lakás. VI. ker. 94. sz. alatt egy szoba és 
konyha és egy különálló szoba november l-re kiadó. 
Értekezni lehet Kmetykó Andor tánczmesterrel. 

V e g y e s e k . 

P. Gál Mártonnak egy jókarban levő hármas hen-
gerje, valamint két lóra való jókarban levő szerszámja 
eladó; értekezni lehet X. ker., Szolnoki-utcza 18. sz. alatt. 

Papp Györgynek 1 hl. szilvoriumja eladó. Értekez-
hetni lehet I. ker. Czeglédi uti lakásán. 

Geréb Lajos III. ker. 7. számu lakosnak 70 hl. tiszta 
rizling, 25 hl. kadar bora 50 literenként is kapható s na-
gyobb mennyiségű szilva pálinkája eladó. 

Egy jókarban levő, használt kerékpár kerestetik 
megvételre; értekezni lehet Lehóczky Géza városi hiva-
talnokkal. 

Egy jókarban lévő cséza kocsi kerestetik. Kinek? 
czim az irodán. 

Bor és pálinka eladás. Zsoldos Lajos III. ker. 243. 
számu házánál 50 hl. 1908 évi fehér ó-bora, 50 liter 
szilva pálinkája; valamint egy jókarban lévő igás kocsija 
eladó. 

Kerestetik haszonbérbe 100—110 holdas jóminő-
ségü feketeföld. Czim az irodán. 

Székely László VIII ker. 6 sz. lakos bivalyokat vállal 
nyári legelőre, értekezhetni lehet az irodán. 

Kohn F. Péter vaskereskedésében egy jó házból 
való fiú tanoncznak felvétetik. 

Gy. Farkas Józsefnek a X. ker. 70. sz. házánál 
kitűnő minőségű tölgyfája, ölenként 32 koronáért eladó; 
értekezni lehet a fenti tulajdonossal. 

Egy jókarban levő Acetelin-berendezés minden fel-
szereléssel. lámpákkal együtt igen jutányos áron eladó 
Oblat Jenőnél Nagykőrösön. 

Kormos Jószefné VI. ker. 2. sz. alatti lakos, Torma J 
János úr házában, a legdivatosabb hajfésülést megkez-
dette, melyet a legnagyobb igényeknek megfelelőleg a 
legjutányosabb árak mellett eszközöl. Ajánlja magát a 
nagyérdemü hölgyközönség becses pártfogásába. 

Tüge Balázs kovácsmester és vizsgázott lóvasalónál 
egy segéd és egy tanoncz felvétetik. 

V., 145. sz. lakosnál egy kovács- és egy bognár-
műhelynek alkalmas helyiség kiadó; ugyanott többrend-
beli kovácsszerszám eladó. 

Tóth Antal Budapest, Teleki-tér 2 sz. alatti épület-
es műlakatosnál jó családból való erős fiu tanulónak fel-
vétetik; értekezni lehet Tóth Balázs építésszel Nagykőrö-
sön, X. ker. 125. sz. 

Szdraveczky Ferencz vas- és füszer-kereskédőnél 
Nagykörösön, két jó házból való fiu tanulónak azonnal 
felvétetik. 

Torma László kovácsmester egy jó segédet és egy 
ügyes tanonczot keres. 

Bor- és pálinka-eladás. 1907. évi 160 hl. gyenge 
piros, 1907. évi 20 hl. fekete veres, 1908. 180 hl. fehér 
siller, 1903. évi 2 hl. baranczk pálinka, 1905. és 1910. 
évi szilva pálinka, igen mérsékelt áron kaphatók Bende 
Imre nagykőrösi, VI. ker. 326. sz. lakosnál. 

Danóczy Imre törteli fűszer- rőfös- és vas-kereskedő 
egy ügyes tanonczot keres. 

Egy 100—130 holdas eladó jobbminőségü föld ke-
restetik, lehet bármely vidéken. 

Garaczi Antal nagykőrösi 1. ker. 56. számú lakos, 
kovácsmester, egy ügyes tanonczot keres. 

Molnár Lajos I. ker. 81. sz. lakos, ácsmesternek 2 
drb. saját készitményü, teljesen uj mángorlója igen jutá-
nyosán eladó. 

Teleki János kályhás mester egy ügyes tanonczot keres. 

Az eladó házak, földek, szőlők, kiadó lakások és 
vegyesek cz. rovat alatt közlöttekről bővebb felvilágo-
sítást nyújt e lap kiadóhivatala, Nagykőrösön, Széchenyi-
tér 78. szám, gabonapiacz. (Meskovichy-féle ház.) 

Eczetes Sándor 
műszerész Nagykőrösön II. ker., Kossuth Lajos-utcza 
1. szám, V. Faragó Bálint Csirkepiacz-téri házában. 

E l v á l l a l 
miden e szakmába vágó munkát, u. m. kerékpár, 
varrógép, grammafon, automobil, benzin és nyers-
olaj-motorok, kútszivattyuk, házi-csengő és perme-
tező javitásokat, valamint fali- és ébresztő órákat. 
Kerékpárok kölcsönbe adatnak, javitások gyorsan 

és szakszerűen eszközöltetnek. 

Vizmentes ponyvák, gabonás és lenzsákok, 
csépléshez elsőrendű Porosz-szén, valamint 

kölcsön-zsákok a legolcsóbban beszerezhetők Piliczer Jó-
zsef kereskedőnél, Homokoldal. 

Zsák, szén. 

Értesítés. 
Rokolya András Nagykőrös. II. ker. 8. sz. alatti la-

kos, czipészmester tudatja a n. é. közönséggel, hogy nála 
a legrégibb és legjobbnak elismert férf i -munkás hasitott 
czipők nagv választékban készen is kaphatók. Minden-
féle bőrökből női- és férfi-czipöket mérték után, jutányos 
árak mellet elfogad; ugyanott czipész és csizmadia se-
gédek, női és férfi hasitott czipő munkára azonnal felvé-
tetnek. Helybelieknek a munka házhoz is kiadatik. 
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Telefon szám 43. 
MÁRTON TESTVÉREK 

Telefon szám 43. 

általános vas- és gépipari műhelye 
CZEGLÉDEN, Márton Zsigmond okl. gépész-mérnök III. ker., Szövetség-u. 433. (a pályaudvar mellett) házában. 

Mezőgazdasági gépek és alkatrészek, cséplőgépek, vetőgépek, aratógépek, ekék stb. 
Benzin, nyersolaj stb. M O T O R O K javítása. 

Lecomobilok M A G Á N J Á R O K K Á átalakítása. 
M É R L E G javítás. 

Törö t t alkatrészek, vas- és fémöntvényék legújabb módon való (autogén) forrasztása. 
GŐZKAZÁN javitás. GÉPRAKTÁR. 

BODNÁR JÓZSEFNÉ 
nagykőrösi lakosnő tiszt, tudatja a n. é. közönséggel, hogy 

mosó- és vasaló-Intézetét 
az I. ker. 65. szám, Mandel-féle ház mellett megnyitotta 
s mindenféle fehérneműk tisztítását jutányos árban elfogadja. 

Hirdetmény. 
Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy 

v e n d é g l ő m e t 
Kecskeméten III. tized, Széchenyi-tér 5. sz., a gyümölcs-
piacz mellett megnyitottam, ahol is mindenféle jó kezelésű 
italokat és jó magyar ételeket igen jutányosán szolgálok 
ki. Egyben vidéki egyéneknek kérdezősködés utján bár-
miféle utbaigazitással szivesen szolgálok. 

H I R D E T M É N Y ! 
"A Nagykőrösi K ö z s é g i T a k a r é k p é n z t á r " I g a z g a t ó s á g a 
k ö z h í r r é teszi, hogy f évi augusztus hó I töl kezdve mind a helybeli, mind a nagykő-

rösi j á ráb i róság terüle tére t a r tozó vidéki k ö l c s ö n v e v ő k n e k 

már 1000 koronás és ezen felüli összegű akár váltó-, akár jelzálog-
kölcsönt tisztán 6% kamat mellett folyósit. 

Nagyobb összegü kölcsönöket pedig megál lapodás szer int még kedvezőbb 
kamatozás mellett is nyujt. 

Sem kezelési- , sem semmifé le czimü külön költséget fel nem s z á m í t u n k Bekebele-
zet t k ö l c s ö n ö k n é l pedig a bekebelezés tel jesen d i jmen tes , a kö lcsönvevő csak a bé-

lyeg k iadás t viseli 

B e t é t e k után k i v é t e l né lkül t i s z t á i 4,1/2% kamatot fizetünk 
é s ezen felül in téze tünk viseli a 10% t ő k e k a m a t adót is. A k a m a t o t a betetel nap-
já tó l a kivétel napjá ig számi t juk A fel nem vett kamat , mint tőke, tovább kama toz ik . 
A t. k ö z ö n s é g sz. f igyelmébe ajanljuk továbbá az „ELSŐ MAGYAR Á L T A L Á N O S 
BIZTOSITÓ TÁRSASÁG" in tézetünk által is képvisel t főügynökségét, min t m a g y a r 

biztositó tá rsaságot . 
D i j m e n t e s e n f e l v e s z ü n k é l e t , t ü z - , jég-, betörés- , l o p á s - é s baleset e l leni b iz tos í t ásoka t . 

Nagykőrösi Községi Takarékpénztár Igazgatósága. 

legjobb és legbiztosabb szer a va-
lódi szabadalmazott „Brixeni 
Kristaly-Azurin" 5 perez alatt 

feloldódik. Szagta lan pormentesitő olaj irodák, iskolák, üzlet-
helyiségek stb. részére. Kapható KÓHN F. Péter vas- és festék-
kereskedésében. 

Peronospóra ellen 

Tisztelettel 
KOMLÓSI ISTVÁN 

vendéglős. Kesckemét. 

Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 
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Ingyenes műhimzési tanfolyam! 
Van szerencsénk a t. hölgyközönséget érte-

síteni, hogy Nagykőrösön a polgári leányisko-
lában e hó 7-étő l az eredet i S inger családi 
varrógépen készült műhimzéseket állítunk ki és 
a himzési munkák oktatásában Ingyenes tan-
folyamot nyujtunk. 

A tanfolyamra jelentkezni lehet már most 
Sa lamon Ferencz képviselőnknél Nagykörös, 
IV. ker. Kecskeméti-utcza 469. sz. alatt, 7-étől 
pedig a polgári leányiskolában. 

A tanfolyam tartamát a jelentkezők számá-
hoz képest határozzuk meg. 

Tisztelettel: 

Ü
zletünkben a legjobb olaj és géptftk kaphatók 

Készpénzfizetésnél engedményt nyujtunk! 

Szabadalmazott biztonsági fülbevaló zár feltalálója. 
Jó mulattató egy nálam vásárolt „Pathé"-féle gramofon. 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség figyelmét felhívni, hogy a 

Helical premier és Kayser-kerékpárok 
a legujabb modell szerinti kivitelben egyedül nálam kaphatók. — Elvállalok min-
dennemű kerékpárjavitást, minden kerékpár alkatrész nálam a legjutányosabban 

kapható. Árjegyzék ingyen. 
Egyuttal a nagyérdemű közönség becses figyelmébe ajánlom 

Óra- é s é k s z e r r a k t á r a m a t 
melyet dusan felszerelve a mai kor igényeinek megfelelve, folytonosan a divatnak megfelelő legfinomabb 
művésziesen kidolgozott ó r á k k a l és é k s z e r e k k e l gyarapítók. 

Nagy raktárt tartok kiváló finom s z e m ü v e g e k b ő l és o r r c s i p t e t ő k b ö l s ezeknek, valamint 
m i n d e n e szakmába vágó dolognak j a v í t á s á t elvállalom, jótállás mellett gyorsan eszközlöm. 

A nagyérdemü közönség becses pártfogását kéri, kiváló tisztelettel 

W E I S Z L A J O S órás és ékszerész. 

férfi ruha- és 
női divatkeres-
kedése 
Nagykőrösön. 
(A Vladár-féle gőzma-

lommal szemben.) 

Nálam vásárolt karika gyűrűket ingyen vésem. 
Villanycsengő és házi telefon felszerelést és javítást elfogadok 

Szives tudomására hozom a m. t. vásárló közönségnek, hogy a legújabb 

t a v a s z i ú j d o n s á g a i m 
megérkeztek úgy férfi ruhákban, mint női és gyermek kabátokban. 

Ajánlom továbbá a legjobb hírnévnek örvendő 

női, uri és magyar szabóságomat, 
ahol 3 napon belül mérték után úgy angol, mint finom kamgar szövetek-
ből öltönyök 27 kor.-tól feljebb készülnek. 

5 éven alulinak 3—4 kor , 5 éven 
felülinek 5 koronától feljebb. 

Felhivom a n. é. gazdaközönség figyelmét a leggondosabb szabással és a 
melyek 6 forinttól 
feljebb kaphatók. 

Felkérem tehát a t. közönséget, hogy üzletemet minden vételkötelezettség 
nélkül is felkeresni sziveskedjék, ha szükségleteit olcsón akaria beszerezni. 

P E R O N O S P O R A 
Oidium Fusikladium 

védekezésre, nemkülönben az összes betegségek és rovar-
károk elháritására, ajánlok szavatolt l e g j o b b minőségben : 

Cuprin levelek és vesszők peronosporája ellen, 
1 csomag ára 5 0 f i l l é r , e legendő 1 hektói. 

Bordói por 
Rézkénpor fürtperonospora és lisztharmat elllen-

P o n t o s u t a s í t á s . 
Mezőgazdasági Vegyi Laborarorium 

DETSINYI FRIGYES 

BUDAPEST, V. ker., Marokkói-utca 2. szám. 
Főraktár Nagykörösön : Gál Sándor , M a n i u Gyula , 

Hegedűs Bál int és Jely Gyulá -ná l . Singer G. varrógép R.-T. 

RÉVÉSZ JÓZSEF 

G y e r m e k r u h á k 

magyar ruháimra, l e g j o b b kivitelben 
készült mindennemű 

ára kgrmonként 55 fiSlér. 

Kobrák czipők egyedüli árusitása. Divatczikkek nagy választékban. 
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O l c s ó á r a k ! KERTÉSZ GYULA 
férfi- és női divatárúházában (Piacz-tér, saját ház) 

kaphatók a legszebb férfi k a l a p o k , a legjobb-
minőségü czipők és fehérneműek, ruha-

diszekben ujdonságok, valamint min-
dennemű szabókellékek. B ő r v á s z -

n a k asztalteritőnek, ugyszintén 
szatler munkákra nagy vá-

lasztékban. Linóleum, 
padlóra szép mintákban 

S z o l i d k i s z o l g á l á s ! 

Olcsó butorok . 

Síremlékeket a legszebb és legolcsóbb ki-
vitelben szállit RÓTHFELD 

IGNÁCZ sirkőgyáros. Kecskemét, Rákóczi-út. 

FISCHER IGNÁCZ 
nagykőrösi kereskedő tiszt, tudatja a t. cz. közönséggel, hogy 

fűszer-üzletét és korcsmai helyiségét 
az I. ker. 85. szám alatt, Mandel-féle saját házában meg-
nyitotta, ahol is úgy fűszer-áruk, mint teljesen jókezelésü 

italokat olcsón kiszolgál. 

Egyben mindenféle tüzianyagot árusit. 

É r t e s í t é s , 
Szives tudomására hozom a n. é. közön-

ségnek, hogy egyedül álló nagy raktáramban tar-
tok 130 fokos legjobb minőségű 

s z a p p a n f ő z ő s z ó d á t , 
I-ső rendű hófehér és II-od rendű sárga mosó-
szappanokat, szappannak való szin és nyers fagy-
gyút, kókusz olajat, tepertőt stb. A fent felso-
rolt czikkek nálam a legjutányosabban és lelki-
ismeretes kiméréssel kaphatók. 

Egyben elfogadok bárminemű szappannak 
való zsiradékot becserélve száraz szappanért cse-
kély ráfizetéssel. 

Kérve a n. é. közönség b pártfogását 

Pártoljuk a 
magyar ipart! 
Egy jó kályha a 
házban nélkülöz-
hetetlen. 
Mindennemű mo-
dern és szecesziós 

cserépkályhák 
kandallók és takaréktűzhelyek 
mindenféle divatos szinben és nagyságban. Uj 
épületek kályha berendezését elvállalom. Kitűnő-
nek bizonyult koksz fütésre vasbetétű cserép-
kályháimat ajánlom, melyek gyorsan és tartósan 
melegitenek. Kályháim erős tartásáért és kitünő 
használhatóságáért a legmesszebbmenő jótállást 
vállalok, miket úgv helyben, mint vidéken a leg-

jutányosabb árban rendezek be. 
Becses megrendelést kérve vagyok teljes tisztelettel ZELEKY JÁNOS 

cserépkályha készitő Nagykőrösön, X. ker. 47 sz. 
Van szerencsém a n. é. közönség b. figyelmét fel-

hivni dúsan berendezett saját készitményű 

butorraktáramra, 
ahol úgy készpénzért, mint részletfizetésre a legol-
csóbb árak mellett a legmodernebb bútorok kaphatók. 

Raktáron t a r t o k : dió, szil és tölgyfa saját színnel 
készült háló, ebédlő és szalon berendezéseket , egy-
szerűbb matt és félmatt szekrényeket , plüss és bőr 
diványokat setét és világos színekben, nád, fa, po-
lituros és bőrrel bevont székeket , függönytartókat, 
gyermek vaságyakat, kihúzható cselédágyakat, aszta-
lokat, fakanapélyokat a legolcsóbb árak mellett. El-
vállalok mintaszerinti butorok elkészitését bármely 
kivitelben. A n. é. közönség b. pártfogását kéri tisztelettel 

IFJ. S I M A J Á N O S , 
asztalos es butorraktáros 

Nagykőrös , I ker. 152 sz. Csirkepiacztér. 

R A D Ó HERMANN 
sirkőraktára NAGYKŐRÖSÖN. 

Tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönséget, 
hogy Kóhn Illés úr sirkőraktárát 
átvettem s azt megnagyobbi tva saját czégem alatt to-
vább vezetem. A midőn a n. é. közönség b. figyelmét 
felhivom ez uj vállalatomra, egyszersmind tisztelettel 
értesitem, hogy a 
bel- és külföldi márvány, svéd gránit és sienit 

S Í R E M L É K E K 
oly dús raktárát rendeztem be, hogy teljesen felesle-
gessé válik a vidékről való hozatal s az ezzel járó te-
temes kiadás. A temetőben levő sirkövek u t á n v é s é s é t 
é s a r a n y o z á s á t jutányos árban eh tilalom. 

A n. é. közönség b. pártfogását kérve tisztelettel 
RADÓ HERMANN. 

Rajzok és költségvetések díjtalanul. özv. Kapus Andrásné, 
szappanos mester. Nagykőrösön, 1. ker. 243 szám. 

Nagykőrös és Vidéke Hirdetési Közlönye. 1-ső évfolyam. 
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É r t e s í t é s . 

Van szerencsém a n. é. közönséget értesiteni, hogy 
a mai kor igényeinek mindenben megfelelő CZUKRÁSZDÁMAT 

f. év május hó 1-től Gomolla János pékmester házába 
helyeztem át. 

A legnagyobb külföldi czukrászdákban tanult segédem 
által készitett parfé, fagylalt, torták, befőttek s minden-
nemű sütemények naponta friss állapotban s a legelőzé-
kenyebb kiszolgálással kaphatók. 

Továbbra is kérve a n. é. közönség b. pártfogását 

Fehér Samu 
kész férfi-ruha üzlete és szabó ipartelepe 
Nagykőrösön a Postapalotában. 

Dabizs László szappan-gyára, fűszer-, 
festék, mész, szén, fa-

szén, fa, czement, elszigetelő lemez, stukator-
nád, tetőpapir nagykereskedése 

N a g y k ő r ö s ö n , K o s s u t h L a j o s - u t c z a . 

Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. 
figyelmét felhívni elsőrendű fehér, tiszta, nem 
kevert pálmaolaj szappanra, hófehér, kőmentes 
mészre, a cséplésre és téli idényre, bel- és kül-
földi nagydarabos és dió szén, koksz, beocsini-
féle román és portland czement egyedüli elárú-
sitása, tető pléh 180 czm. hosszú, 80 czm. 
széles, olcsó árban kapható. 

130 %-os szappanfőző szóda, kizárólag csak 
nálam kapható. 

A téli szezonra kitűnő porosz dió-szenet 
augusztus 31-ig versenyen kívüli árban számítom, 
előjegyeztetni már lehet. 

Kérem a n. é. közönség becses pártfogását 

t isztelettel Kléh Mihály 
ezukrász, I. ker., Czeglédi-u. 32. 

janija a legjobb hírnévnek örvendő kész 
férfi-ruha üzletét, ahol a legegysze-

rűbbtől a legkényesebb ízlésnek megfelelő 
ruhákat a legolcsóbb árak mellett szerez-
hetni be. Különösen figyelemre méltó 

mérték u t á n i szabósága, 
ahol a legjutányosabb árban megrendelhető 
mindennemű férfi ruha. — A nagyérdemű 
gazdaközönség b. figyelmét felhívja : : 

nagy magyar s z a b ó s á g á r a 
a hol a legfinomabb szövetekből készített 
mindennemű magyar ruhák mesés olcsó 
:: áron kaphatók. :: 

Értes í t é s . 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, 

miszerint atyám 

szíjgyártó üzletét 
átvettem, és én az eddigi árakhoz képest minden e 
szakmába vágó czikkeket, ugymin t : l ó s z e r s z á m o k 
és javitások, ostor, ostornyelek, gyapjú-izzasz-
tók, k u l c s o k és c s a t n e m ü e k fekete vagy sárga réz-
ből ezentúl gyári árban kaphatók ; úgyszintén l ó s z e r -
szám-festék és finomkenöolaj legjutányosabb ár-
ban kapható. 

A nagyérdemű közönség becses pártfogását kéri 
teljes tisztelettel 

I f j . LIBÁSY L A J O S 
szíjgyártó-iparos, 

Nagykőrösön, a rom. kath. templom átellenében. 

Nyomatott Bazsó Kálmán könyvnyomdájában Nagykörösön. 1911. 

tisztelettel Dabizs László, 
kereskedő. 

A 

É r t e s í t é s . 
Tisztelettel értesitem a tisztelt szülőket, hogy 

1911. évi július hó 1-én, szombaton, 
az iskolai évet követő szünidőben, kizárólag 
iskolai növendékek részére d. u. 5—7 óráig, 
8 hétre terjedő 

tánctanfolyamot tartok. 
A tanfolyamon csak főgymn., polg. isk. és 

elemi isk. növendékek vétetnek föl. 

Tanórák: szombat, vasárnap és hétfőn d. u. 
5-7 óráig. Részvételi dij a 8 heti tanfolyamra: 
kezdőknek 14 korona, haladóknak 7 korona. 
Beiratkozni lehet már előre is saját házamnál: VI. 
ker. 94. sz. a. (Dr. Dalmady Lajos ügyvéd ur 
háza mellett) és a tanítás napjain. 

Szíves pártfogásukat továbbra is kérve. 

Nagykőrösön. 1911. évi junius hó. 

KMETYKÓ ANDOR, 
okl. táncztanitó, Nagykörösön. 

Szives tudomására hozom a n. é. 
közönségnek, hogy a kőműves 

és ácsmesteri vizsgákat a legjobb sikerrel letéve el-
vállalok bármiféle épitési munkákat . Uj é p ü l e t e k 
teljes elkészitését, kisebb nagyobb átalakítá-
s o k a t , szakszerűen a legujabb épitési mód szerint 

készítek teljes felelőséggel. 

T e r v e k e t , k ö l t s é g v e t é s e k e t , 
épitési kötelezettség nélkül igen jutányos áron. 
A n. é. közönség szives pártfogását kérve, levelező-
lapon való szives megkeresésre 
is bármikor rendelkezésre állok 

okleveles kőműves és ácsmester, X. ker. 258 sz. 

Értesítés. 

Karai István, 


